
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Husbilsbrand på X-vägen.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Anders Sporrong.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Husbil märke X (identifierat märke), modell Y, årsmodell 19xx.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Ägaren till husbilen som är bosatt i X-stad, var på besök hos
husägaren på ovan angiven adress. Bilen hade stått parkerad i c a 10
minuter då ägaren uppfattade en "smäll", som man trodde var en
ljudbang från ett flygplan. Efter ytterligare några minuter ringer
grannarna och informerar att det brinner i husbilen. Brandkår
larmades och man försökte släcka branden med en
handbrandsläckare i förarutrymmet (man uppfattar det som att det
brinner mest i den bakre delen av fordonet). Tillfälligt dämpas
branden och husbilsägarens hund tar sig ur bilen i sista stund.
Hunden förs sedermera till djursjukhus för observation/behandling
av lättare bränn- och rökskador. Då branden ånyo tar fart kortsluts
startmotorn och den nu övertända husbilen rullar iväg c a 10 meter.
Brandkåren anländer 10.31 (4 minuter efter larmet) och slår snabbt
ner branden med dimstrålrör. Två större gasolflaskor tags ut ur
gasolskåpet på sidan av husbilen dessa var skadade i plastdetaljer
men hade inte läckt någon gasol. En mindre gasolflaska förvarades
inne i husbilen. Denna flaska hade tömts i samband med branden.
Inkommande på stort larm var jourgruppen (1+4) samt 3 Bm.
Använda enheter var H161 (släckbil) och H 162 (räddningsbil). C-
jour (undertecknad) befann sig i Z-stad vid larmet och anlände till
platsen efter c a 20 minuter. Räddningsledare var tfBfd NN.

UNDERSÖKNING
Undersökning genomfördes tillsammans med kriminalinspektör XX,
tekniska roteln. Gasolspisvreden stog i avstängt läge. Kylskåpet hade
enligt ägarens uppgifter varit igång (gasoldrift) Då kylskåpet (av
märket Y - identifierat märke) lyftes bort från väggen kunde en lågt
sittande brandskada konstateras. Branden förefaller ha börjat invid
någon form av relä (?) för att därefter ha antänt plastisoleringen i
botten på kylskåpet. Smällen som hördes i samband med branden
kan antingen ha varit gasolen som antändes i tidigare nämnda flaska.
Troligare är dock att ljudet uppkom då den lilla 2 kg pulversläckaren
som var monterad ovanför dörren sprängdes.

SPRIDNINGSRISK
Viss spridningsrisk till fastigheten intill förelåg (fasaden hade börjat
pyrolysera då räddningstjänsten anlände).

SLUTSATSER
Branden har sannolikt börjat i husbilens kylskåp. Brandstiftare kan
vara ett relä.

ERFARENHETER

• Brandförlopp i husbilar/husvagnar har återigen konstaterats vara
mycket snabba.

• Låg placering av värdeföremål kan rädda dessa. Kvinnan i
familjens plånbok var inte värre skadad att kör- och kreditkort samt
pengar var intakta. Detta tack vare att hon förvarade plånboken i
botten på en garderob. Mannens plånbok var totalförstörd (låg på
instrumentpanelen).



FÖRSLAG

• Förvara ej gasolflaskor inne i husbilar/husvagnar.

• Tipsa allmänheten om att förvara fotoalbum, pass mm lågt, gärna i
kraftigt träskåp.


